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 جام اتحادیه انگلیس
منچسترسیتی 2 – بریستول سیتی یک

 جام حذفی اسپانیا
اتلتیکومادرید 3 – لیدا اسپورتیو صفر

 جام حذفی فرانسه
نیس یک – موناکو 2

 جام حذفی اسپانیا
سویا – کادیز

لوانته – اسپانیول
بارسلونا – سلتاویگو

فردا
 لوشامپیونا

استراسبورگ – گینگام
 لالیگا

ختافه – مالاگا
 بوندس لیگا

لورکوزن – بایرن مونیخ

 امروز
پیکان – سپیدرودرشت

نفت تهران – تراکتورسازی
استقلال خوزستان – پدیده

 فردا
مشکی پوشان – پرسپولیس؛ 14:30

گسترش فولاد – فولاد
سپاهان – ذوب آهن

استقلال – سایپا؛ 16:35
صنعت نفت آبادان – پارس جنوبی جم

ناواس، بهترین پنالتی گیر تاریخ لالیگا
کیلــور ناواس طی یک تحقیق آماری به عنــوان بهترین گلر تاریخ لالیگا 
از حیث مهار ضربات پنالتی معرفی شــد. در بازی رئال مادرید و سلتا داور 
به ضرر کهکشــانی ها اعلام پنالتی کرد. بازی 2 - یک به ســود رئال بود و 
ناواس موفق شد پنالتی یاگو آسپاس را مهار کند. در لالیگا این بیستمین 
بار بود که به ســمت دروازه ناواس ضربه پنالتی زده می شــد و 11 پنالتی 
آن ها توســط گلر کاستاریکایی مهار شده است. او با پیراهن رئال و لوانته 
در لالیگا به میدان رفته است. طبق گزارش میستر چیپ و پس از بررسی 
100 گلر لالیگا که 20 بار یا بیشتر به سمت دروازه شان پنالتی زده شده، 
در حال حاضر ناواس بــا مهار بیش از نیمی از آن ها )11 از 20( در صدر 
قرار دارد و دیگو آلوز، گلر برزیلی ســابق والنســیا با مهار 25 ضربه از 49 

پنالتی در رده دوم قرار دارد. 

اسکوربورد

برنامه

لیگ برتر فوتبال

گزارش

خبر

روز گذشته بازیکنان استقلال برای مربی آلمانی خود در تمرین 
جشن تولد گرفتند. شاگردان شفر او را در آغوش گرفته و تولدش 
را تبریک گفتند. سرمربی استقلال هم از شاگردانش تشکر کرد. 

تمرین دیروز آبی پوشان پشت درهای بسته برگزار شد. 

آغاز مذاکرات برای تمدید عکس نوشت
قرارداد استرلینگ 

گاردین نوشته منچسترســیتی آماده است تا به 
زودی مذاکرات برای تمدید قرارداد اســترلینگ 
را آغاز کند. اســترلینگ در تابســتان 2015 با 
مبلغی در حدود 50 میلیون پوند و عقد قراردادی 
5 ســاله به منچسترسیتی پیوســت. در قرارداد 
کنونی استرلینگ که تا سال 2020 اعتبار دارد. او 
هفته ای 1۷0 هزار پوند دریافت می کند و انتظار 
می رود در قرارداد جدید حقوق او حداقل 50 هزار 
پوند بیشتر شود و با افزونه های موجود در قرارداد 

می تواند به 250 هزار پوند برسد. 

مورا در لیست شیاطین سرخ
به نقل از سایت اسکای اسپورت منچستریونایتد 
به جذب لوکاس مورا ستاره برزیلی پاری سن ژرمن 
علاقه مند است ولی هنوز پیشنهادی برای خرید 
این بازیکن ارایه نکرده است. لوکاس مورا در این 
فصل فقط 6 بار برای پاری ســن ژرمن به میدان 
رفتــه و از آنجایی که در لیگ قهرمانان برای تیم 
پاریسی به میدان نرفته است، می تواند برای تیم 
دیگری در این فصل از لیگ قهرمانان اروپا بازی 
کند. پی اس جی آماده اســت تا در همین ژانویه 
مورا را به فروش برساند تا از نظر بازی جوانمردانه 

مالی یوفا هم به توازن لازم برسد. 

اخبار

مورینیو در 2 ســال اخیر که هدایت شیاطین سرخ را بر 
عهده داشــته، نزدیک به 300 میلیون یورو خرج خرید 
بازیکــن جدید کرده؛ با این حال نتوانســته توفیقی در 
لیگ پیدا کند و امســال هم قافیه را به سیتی گواردیولا 
باخته است. در این مطلب به بررسی هزینه مربیان از سال 
2007 برای خرید بازیکن می پردازدیم. مشخص است که 
مورینیو در 10 سال گذشته بیش از هر مربی، برای خرید 

بازیکن پول خرج کرده است. 
مورینیو)13 جام(: او ســال 200۷ هدایت چلســی را بر عهده 
داشت و از این باشگاه اخراج شــد. مورینیو یک سال بعد راهی 
اینتر شــد و با این تیم موفق به کســب 5 جام ارزشمند شد؛ از 
جمله سه گانه سال 2010. او سپس به رئال رفت و این تیم را به 
3 عنوان قهرمانی رســاند. مقصد بعدی آقای خاص چلسی بود و 
2 جام با این باشگاه کسب کرد و در یونایتد هم تاکنون 3 جام به 

دست آورده است. گران ترین خرید او پوگبا با 105 میلیون یورو 
بوده است. به عبارتی مورینیو ۷۷.4 میلیون یورو برای کسب هر 

جام هزینه کرده است. 
گواردیولا)21 جام(: پپ ســال 2008 هدایت بارسا را پذیرفت 
و در 4 ســال موفق به کســب 14 جام برای آبی اناری ها شد. او 
ســپس به بایرن رفت و ۷ جام نیز بــرای باواریایی ها به ارمغان 
آورد. گران تریــن خرید پپ؛ زلاتان بــا ۷0 میلیون یورو از اینتر 
اســت. گواردیولا 4۷.6 میلیون یورو برای کسب یک جام هزینه 

کرده است. 
آنچلوتی)12جــام(: کارلتو بین ســال های 200۷ تا 2009 با 
میلان صاحب افتخار خاصی نشد. او سال 2009 هدایت چلسی 
را قبــول کــرد و این تیم را به 2 جام رســاند. او ســپس راهی 
پی اس جی شد و 3 جام با پاریسی ها کسب کرد و از سال 2013 
تا 2015 نیز که هدایت رئال را بر عهده داشــت، کهکشانی ها را 

به 4 جام ارزشــمند هدایت کرد. آنچلوتی در بایرن نیز 3 جام به 
دست آورد. گران ترین خرید آنچلوتی گرت بیل با 101 میلیون 
یوروســت. به عبارتی کارلتو برای کســب هر جام ۷4.4 میلیون 

یورو هزینه کرده است. 
پیگرینــی)3 جام(: او بین ســال های 200۷ تا 2009 مربی 
ویارئال بود و با این تیم جامی کســب نکرد. او در رئال، مالاگا و 
هبی فورچون چین هم جامی کســب نکرد و تنها سیتی را به 3 
جام رســاند. گران ترین خرید او رونالدو با 96 میلیون یورو بود. 

پیگرینی برای هر جام 294.6 میلیون یورو هزینه کرده است. 
آلگری)9 جــام(: او بین ســال های 200۷ تــا 2018 مربی 
کالیــاری، میلان و یوونتوس بوده و میــلان را به 2 و یوونتوس 
را به ۷ جام رســانده اســت. گران ترین خرید او هیگواین با 90 
میلیون یوروست. آلگری برای هر جام 82.2 میلیون یورو هزینه 

کرده است. 

بارسلونا فصل جدید رقابت های  هرچند که 
باشگاهی را با از دست دادن نیمار آغاز کرد 
اما حالا آبی اناری ها با اضافه شدن دمبله و کوتینیو و قرار 
گرفتن این 2 ستاره جوان در کنار مسی و سوارز می توانند 
به خوبی با نبود ستاره برزیلی خود کنار بیایند. بارسلونا 
تا پایان هفته هجدهم لالیگا موفق شــده 48 بار دروازه 
رقبای خود را باز کند و این آمار گویای این واقعیت است 
که نه تنها جای خالی نیمار در نوکمپ احساس نشده بلکه 
با اضافه شدن کوتینیو و بازگشت دمبله به ترکیب اصلی 
بارسایی ها می توانند یکی از رویایی ترین و بهترین فصول 
خود را تجربه کنند. در ســوی مقابل رئال فصل خوبی را 
پشت سر نمی گذارد و یکی از دلایلی اصلی نتایج ضعیف 
کهکشانی ها به عملکرد مثلث BBC برمی گردد. این فصل 
بنزما گلزنی را فراموش کرده، رونالد بدترین شروع ممکن 
را داشته و بیل هم مثل همیشه ثبات لازم را نداشته است. 
با توجه به عملکرد ضعیف بنزما و بیل در یک سال اخیر 
سران رئال به این نتیجه رسیده اند که بازگشت به روزهای 
خوب باید قبل از هر چیز به فکر ترمیم خط حمله تیم خود 
باشند. به نقل از روزنامه آس به همین منظور سران برنابئو 
قصد دارند با حفظ رونالدو و اضافه کردن 2 بازیکن جدید 
مثلث جدیدی را در خط حمله تیم خود شکل دهند. برای 

تشــکیل مثلث جدید و رویایی در کهکشان 
مادرید فلورنتینو پرز چشــم به لیگ 
برتر جزیــره دوخته اســت. محمد 
ادن هازارد  و  لیورپول  صلاح ســتاره 
ستاره چلسی 2 گزینه اصلی رئالی ها 
هســتند که به زودی پــروژه جذب 

ایــن 2 بازیکن به طــور جدی در 
این  به  برنابئو کلید خواهد خورد. 
ترتیب به نظر می رسد صحبت های 
هکتور کوپر، ســرمربی تیم ملی 

به  رئال مادرید  علاقه  بر  مبنی  مصر 
محمد صلاح حقیقت دارد و عملکرد 
درخشــان محمد صلاح در مسابقات 
این فصل باعث شــده که رئال مادرید 
به طور جدی خواهان وی شود. وینگر 
گذشته  تابستان  که  مصری  ساله   2۵

از رم به لیورپــول آمد، تاکنون در 29 
بازی 23 گل و 8 پاس گل داشته و یکی 
حضور  بوده.  جزیره  فوتبال  ستارگان  از 
هازارد در مادرید هم کاملا جدی است. 
این که رئال بــه جذب  هازارد علاقه مند 

است، هرگز چیز عجیبی نیست و ستاره چلسی هم بارها 
در مصاحبه هایش به تمجید از رئــال و زیدان پرداخته 
اســت. تیری هازارد پدر ستاره چلسی هفته گذشته روز 
پیش در مصاحبه با یک نشریه بلژیکی گفت که پسرش 
به خاطر رئال قصد ندارد قراردادش با چلســی را تمدید 
کند و رویای او بازی برای رئال مادرید است. طبق ادعای 
نشریه ســان، مسئولان چلسی هرچند در واکنش به 
این مصاحبه قراردادی جدید به هازارد پیشــنهاد 
داده و در آن رقــم دریافتی او را 2 برابر کرده اند 
با این حال خوش بینی زیادی به تمدید ســتاره 
بلژیکــی ندارند و به نوعی خود را آماده جدایی 
این نشریه ادعا کرده که فلورنتینو  او می کنند. 
پرز، رئیس باشگاه رئال قصد دارد تابستان آتی با 
پیشنهادی 13۵ میلیون یورویی برای جذب  هازارد 
اقدام کند که یک رکورد در باشــگاه چلســی 
خواهــد بود و هازارد را بــه گران ترین فروش 
تاریخ باشگاه تبدیل خواهد کرد. البته در حال 
حاضر انتقــال 160 میلیون یورویی کوتینیو از 
لیورپول به بارسا و انتقال 10۵ میلیون یورویی 
پوگبا از یووه به منچســتریونایتد، گران ترین 

انتقال های لیگ جزیره به حساب می آیند. 

سیصد میلیون یورو برای هیچ

هازارد و صلاح در مسیر مادرید

مورینیو، ولخرج ترین مربی تاریخ! 

اخبار مربوط به انتقال مائورو ایکاردی، ســتاره گلزن اینتر به رئال مادرید در زمستان امسال خیلی زود 
تکذیب شــد. 2 روز پیش چند نشــریه اخباری مبنی بر توافق نهایی مائورو ایکاردی، ستاره آرژانتینی 
نراتزوری با باشگاه رئال مادرید و حتی پشت سر گذاشتن آزمایشات پزشکی این باشگاه توسط مائوریتو 
را منتشــر کردند که حقیقت ندارد. اگرچه بند آزادســازی 110 میلیون یورویی در قرارداد ایکاردی 
گنجانده شــده اما این بند در تابستان 2018 فعال خواهد شد و در حال حاضر رئال مادرید باید مبلغ 
بیشــتری برای جذب او پرداخت کند. وب ســایت گل ادعا کرد که آن ها با نمایندگان ایکاردی تماس 
گرفته اند و این خبر از ســوی آن ها دروغ عنوان شده اســت. زیدان نیز در کنفرانس مطبوعاتی عصر 

دیروز خود اعلام کرد که در حال حاضر برنامه ای برای خرید بازیکن در دستور کار او نیست.

گریزمان فاصله زیادی با پیوستن به بارسلونا ندارد. کادنا سر مدعی شده با وجود تردیدهایی که در 
مورد انتقال گریزمان به بارســلونا مطرح می شود ولی این باشگاه اسپانیایی به دنبال ستاره فرانسوی 
اتلتیکوســت. این بحث ها در حالی مطرح شــد که گفته می شــد بارســلونا بعد از جذب کوتینیو و 
پرداخت 160 میلیون یورو، دیگر به دنبال این مهاجم فرانســوی نخواهد رفت ولی کادنا سر مدعی 
اســت که بارسلونا هنوز هم به جذب گریزمان علاقه دارد و حاضر است 100 میلیون یورو بند فسخ 
قراردادش را بپردازد، در عین حال بارسلونا برای راضی کردن گریزمان برای حضور در نوکمپ قصد 
دارد دســتمزدی معادل سوارز را به این بازیکن ملی پوش پیشنهاد دهد. قرارداد پیشنهادی بارسلونا 

5 ساله است. در حال حاضر بارسلونا نزدیکترین تیم به جذب مهاجم روخی بلانکوست. 

تکذیب خبر حضور ایکاردی در رئال بارسلونا هنوز هم به دنبال گریزمان است

تراکتور در مسیری که فرهنگی نیست!
در چند روز اخیر اخباری از تبریز و باشگاه تراکتورسازی 
به گوش می رســد که حکایت از عزم مسئولان باشگاه و 
در راس آن ها مصطفی آجرلو، مدیرعامل آن برای تغییر 
کادر فنی دارد. صحبت از اولتیماتوم باشگاه به یحیی گل محمدی بود که به 
زعم مسئولان باشگاه خوب نتیجه نگرفته و گفته می شد مصطفی دنیزلی، 
ســرمربی اهل ترکیه و جواد نکونام، مربی ســابق تیم ملی و سرمربی تیم 
دسته اولی خونه به خونه گزینه های جانشینی او هستند. شاید تا اینجای کار 
همه چیز منطقی به نظر آید و همه این مراحل در باشگاهداری و تیمداری 
به خصوص در ورزش کشــور ما امری طبیعی تلقی شود و همه به مدیران 
باشگاه ها حق بدهند به خاطر سرمایه گذاری چند 10 میلیاردی و گزاف هر 
ساله نتیجه گرا باشند و در صورت عدم موفقیت با یک مربی به فکر تغییر 
کادر فنی شــان بیفتند. اما مشکل از جایی شروع می شود که تعهد و تقید 
به یک پیمان و قرارداد رنگ می بازد و مســئولیت پذیری و وظیفه شناسی 
بی معنا می شــود و مرام و منش پهلوانی از بین می رود. این که مســئولان 
باشــگاه تراکتورســازی به خاطر نتایج نه چندان خوب تیمشان تصمیم به 
تغییر کادر فنی گرفته اند موضوعی اســت کــه در حیطه اختیارات هیئت 
مدیره و مدیرعامل آن است و کسی هم نمی تواند خرده ای بگیرد، هرچند 
حداقل محرومیت تراکتورســازی از پنجره نقل وانتقالات قبول مسئولیت 
یحیی گل محمدی در آن شرایط سخت نوعی فداکاری بود و انتظار می رفت 
تراکتورسازان قدرشناس تر باشند و رفتار بهتری با این مربی پیش بگیرند 
و خوش اســتقبال و بد بدرقه نباشند. شاید حتی مسئولان تراکتورسازی 
این بخش قضیه را هم با ادله های خودشــان توجیه کنند اما این که سراغ 
مربی یک تیم دیگری می روند و در کوران فصل مســابقات لیگ دســته 
اول جواد نکونام ســرمربی تیم خونه به خونه را هوایی می کنند قطعا هیچ 
توجیهی ندارد. باشگاه خونه به خونه بابل یا هر باشگاهی وقتی با یک مربی 
توافق می کند سیاســت باشگاه و خط و مشــی آن متاثر از تفکرات مربی 
مورد نظرش است و وقتی باشگاه دیگری در کوران فصل و اوج حساسیت 
مســابقات سراغ مربی تیمی دیگر می رود و او را ترغیب به جدایی می کند 
در واقع به همه این موارد آسیب می زند و این موضوعی است که با پرداخت 
غرامت قابل جبران نیســت. علاوه بــر آن اینگونه مربی به خدمت گرفتن 
دیگر جایی برای تعهد و تقید باقی نمی گذارد و بدعتی خواهد شد که قطعا 
باشگاهی که چنین رویه ای در پیش گرفته روزی چوبش را خواهد خورد و 
همین اتفاق روزی برای خودش رقم می خورد. کاش مسئولان باشگاه های 
ورزشی حداقل به خاطر پیشــوند فرهنگی که در سردر باشگاهشان کنار 
واژه ورزشــی ثبت می شــود کمی به این مقوله توجه داشتند و این گونه 

بی فرهنگی ورزشی را ترویج نمی دادند! 

هادی
خبرنگار

یادداشت روز

احتمال شکسته شدن 8 رکورد در سال جدید میلادی

ســایت رســمی فدراســیون 
جهانی فوتبال در گزارشــی به 
بررســی رکوردهایی پرداخته که ممکن است 
در ســال 2018 به کتاب تاریخ فوتبال اضافه 
شــوند. در این گزارش ســایت فیفــا خبر از 
احتمال شکسته شــدن 8 رکورد تاریخی در 
ســال 2018 داده. در ادامه نگاهی به این 8 

رکورد خواهیم داشت.
 کلودیــو پیــزارو بــا 191 گل آقــای گل 
اما  خارجی هــا در تاریــخ بوندس لیگاســت 
ایــن مهاجم 39 ســاله پرویی کــه در کلن 
تــوپ می زنــد از ماه مارس گل نزده اســت. 
لواندوفســکی در حال حاضر 166 گل زده و 
هیچ بعید نیســت که به زودی رکورد وی را 
بشکند. مهاجم لهســتانی میانگین 0،68 گل 
زده در هر بــازی را دارد که در میان بهترین 
گلزنان تاریــخ بوندس لیگا فقــط گردمولر با 

میانگین 0،85 گل زده بالاتر از اوست. 
 رکورد تاریخ لالیــگا از نظر تعداد امتیازات 
متعلق بــه رئــال در فصــل 12 - 2011 و 
بارســلونا در فصل بعدش با 100 امتیاز است. 

بارســا این فصل امیدوار اســت که با اضافه 
شدن کوتینیو به ترکیبش بتواند این میانگین 
را بشــکند. بارسا میانگین 2،6۷ امتیاز در 18 
بــازی اول لالیگا را دارد و اگــر در 20 بازی 
بعدی میانگین 2،55 امتیــاز را ثبت کند به 
رکورد 101 امتیاز می رسد. بارسلونای والورده 
در این فصــل فقط ۷ گل خورده که می تواند 
رکورد کمترین گل خورده در یک فصل لالیگا 
را بشکند. رکورد قبلی متعلق به سوسیداد در 

فصل 32 - 1931 با 15 گل خورده است. 
 فرانس پوشکاش 64 سال آقای گل تیم های 
ملی در اروپا بوده اما آیا در ســال 2019 هم 
می توانــد صاحب این رکــورد بماند؟ رونالدو 
در حــال حاضر ۷9 گل ملی داشــته که با 6 
گل دیگر می تواند به رکورد اســطوره فوتبال 
مجارستان برسد و فقط علی دایی با 109 گل 
بالاتر از او خواهد بود. رونالدوی 32 ســاله در 
ســال 201۷ در 11 بــازی ملی 11 گل زد و 

سال قبلش در 13 بازی 13 گل. 
 فرید موندراگون، دروازه بان تیم ملی کلمبیا 
با حضور مقابل ژاپن در جام جهانی 2014 با 

43 ســال و 9 ماه ســن تبدیل به مسن ترین 
بازیکن تاریخ جام جهانی شــد و رکورد روژه 
میلا را شکســت. اما شاید در همین تابستان 
رکوردش شکسته شود. عصام الحذری، بازیکن 
تیم ملی مصر که بعد از مدتی بازنشستگی به 
تیم کشورش بازگشته در سال 201۷، 8 بازی 
ملی داشــت و در جام جهانی با 45 سال و 5 
ماه سن می تواند رکورد موندراگون را بشکند. 

الحذری 28 سال فوتبال بازی کرده است. 
 کریس واندولوفســکی، مهاجم تیم ســن 
خوزه که این ماه 35 ساله می شود به 12 گل 
نیاز دارد تا رکورد لانــدن داناوان را در لیگ 
آمریکا بشکند. واندولوفسکی در سال 2016، 

12 گل زده و در سال 201۷ نیز 13 گل. 
 جیانلوئیجــی بوفــون می توانــد این فصل 
نهمین قهرمانی خود را در لیگ ایتالیا کسب 
کند و رکورد روســتا، فــراری و فورینو با 8 

قهرمانی را بشکند. یووه در حال حاضر با یک 
امتیاز کمتر از ناپولی در رده دوم سری آ قرار 
دارد. از ســویی بوفون به 18 بازی نیاز دارد تا 
رکورد مالدینی از نظر تعداد بازی در ســری آ 

را بشکند. 
 تومــاس مولــر می تواند تبدیل بــه اولین 
بازیکن تاریخ جام جهانی شود که در هر دوره 
حداقل 5 گل زده اســت. رکورد قبلی متعلق 
به کوبیلاس و کلوزه بوده که آن ها مثل مولر 

در 2 دوره حداقل 5 گل زدند. 
 اســتون ویلا در فصل 31 - 1930 رکورد 
تاریخــی 3،01 گل زده در هر بازی در لیگ 
انگلیس را کسب کرد. استون ویلا در آن فصل 
بعد از آرسنال در رده دوم قرار گرفت. سیتی 
در ایــن فصل رکورد 2،91 گل در هر بازی را 
داشــته و بــه 51 گل در 16 بازی بعدی نیاز 
دارد تا رکورد 8۷ ساله استون ویلا را بشکند. 

فوتبال در مسیر تاریخ!

بعد از بارسا حالا نوبت رئال است

ویدال تکذیب کرد
اخیرا شایعات مربوط به انتقال آرتورو ویدال به چلسی و همکاری مجدد با آنتونیو 
کونته، در رسانه ها به چشم می خورد اما این ستاره شیلیایی با گفتن این که تنها 
روی گرفتن جام با بایرن مونیخ تمرکز کرده، به این شایعات پایان داد. ویدال گفته 
اســت: »این شایعات به گوشم رســیده اما کاملا روی کسب جام با بایرن مونیخ 

متمرکز شد  ه ام. تنها به امروز و فردا فکر می کنم نه آینده دراز مدت.«


